



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02. 28/2023**

**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2023**

**PROCESSO Nº 2023.CGM.30.201514326-4**

**VALIDADE: 12 (DOZE) MESES**

**PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias**

Aos 18 dias do mês de dezembro de 2023, presente de um lado o **MUNICÍPIO DE PARIPUEIRA**, Estado de Alagoas, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrito no CNPJ n.º 35.561.471/0001-53, com sede na Av. Major Luiz Cavalcante, 147, Centro, Paripueira/AL, CEP 57.935-000, neste ato representado, por seu Prefeito o Senhor Carlos Abraão Gomes de Moura, brasileiro, casado, portador do RG n.º 401.774-SSP/AL, inscrito no CPF/MF sob o n.º 310.104.154-68, doravante denominado **ADMINISTRAÇÃO**, e, figurando como, **INTERVENIENTES a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE**, nos termos da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n.º **28/2023**, **RESOLVE** registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário: **ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA**, inscrito no CNPJ n.º 30.082.076/0001-74 com sede BARAO DO CERRO AZUL, BAIRRO 42, LONDRINA-PR Telefone: (43) 3376-6390 / (43) 3376-6369, e-mail: [absolutasaude@licitacoes.londrina.br](mailto:absolutasaude@licitacoes.londrina.br), neste ato representado pelo Sr. **LUCAS DE MORAIS LADEIRA** inscrita no CPF sob o n.º: 007.009.779-88, doravante denominado simplesmente **DETENTOR**, conforme quadro abaixo:

**LOTE 02 – INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AFASTADOR MINNESOTA	IMPLA Modelo: IAFA MINMS: 81986630001	LT	20	R\$ 17,87	R\$ 357,40
2	ALAVANCA SELDIN CURVA 1 R - PONTA FINA	IMPLA Modelo: IALA SEL 1R ADMS:	CX	30	R\$ 34,75	R\$ 1.042,50

		81986630002				
3	ALICATE ORTODÔNTICO CORTANTE (CORTE DE AMARRILHO)	6B Modelo: 6B-01-028MS: 81563630008	UND	5	R\$ 240,32	R\$ 1.201,60
4	ALICATE PERFURADOR AINSWORTH.	IMPLA Modelo: IALI AINMS: 81593730028	UND	20	R\$ 119,23	R\$ 2.384,60
5	ARCO DE OSTBYAUTOCLAVÁVEL SIMPLES.	ANGELUSMS: 10349450022	UND	100	R\$ 9,93	R\$ 993,00
6	BROCA GATES Nº 2 DE 32MM.	IMPLA Modelo: 32 002 IGMS: 81593730002	UND	50	R\$ 8,73	R\$ 436,50
7	BROCA GATES Nº 3 DE 32MM.	IMPLA Modelo: 32 003 IGMS: 81593730002	UND	50	R\$ 11,25	R\$ 562,50
8	BROCA GATES Nº 4 DE 32MM	IMPLA Modelo: 32 004 IGMS: 81593730002	UND	50	R\$ 9,54	R\$ 477,00
9	BROCA GATES Nº5 DE 32MM.	IMPLA Modelo: 32 005 IGMS: 81593730002	UND	50	R\$ 9,87	R\$ 493,50
10	BROCA GATES Nº 6 DE 32MM	IMPLA Modelo: 32 006 IGMS: 81593730002	UND	50	R\$ 11,25	R\$ 562,50
11	CONJUNTO DE ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICO (KIT COM 1 CÂNULA + 3 AGULHAS COM BISEL).	IMPLA Modelo: IINTMS: 81986630001	UND	20	R\$ 41,25	R\$ 825,00
12	CUBA INOX REDONDA - 150ML.	ACONOX Modelo: AC-058MS: ISENT0	UND	50	R\$ 34,52	R\$ 1.726,00
13	CURETA ALVEOLAR DE LUCAS MÉDIA	IMPLA Modelo: IALV CURMS: 81986630004	UND	20	R\$ 14,50	R\$ 290,00
14	DESCOLADOR DE MOL.T	IMPLA Modelo: IDES MOL 9MS: 81986630002	UND	30	R\$ 26,62	R\$ 798,60

15	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 00	IMPLA Modelo: IGRA 00MS: 81593730031	UND	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
16	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 200	IMPLA Modelo: IGRA 200MS: 81593730031	UND	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
17	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 205	IMPLA Modelo: IGRA 205MS: 81593730031	UND	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
18	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 206.	IMPLA Modelo: IGRA 206MS: 81593730031	UND	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
19	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 209.	IMPLA Modelo: IGRA 209MS: 81593730031	UND	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
20	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 210.	IMPLA Modelo: IGRA 210MS: 81593730031	UND	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
21	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 212.	IMPLA Modelo: IGRA 212MS: 81593730031	UND	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
22	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº212	IMPLA Modelo: IGRA 212MS: 81593730031	UND	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
23	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 26.	IMPLA Modelo: IGRA 26MS: 81593730031	UND	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
24	LIMA ENDODÔNTICA C PILOT Nº08- 25MM - CAIXA COM 6 CX UNIDADES.	IMPLA Modelo: 25 008 ICPMS: 81593730002	UND	10	R\$ 46,25	R\$ 462,50
25	Seringa Descartavel 10 ml Com Agulha	IMPLA Modelo: 25 008 ICPMS: 81593730002	CX	10	R\$ 42,25	R\$ 422,50
26	LIMA ENDODÔNTICA C PILOT Nº 10 - 25MM - CAIXA COM CX 6 UNIDADES.	IMPLA Modelo: 25 010 ICPMS: 81593730002	CX	20	R\$ 42,25	R\$ 845,00
27	LIMA ENDODÔNTICA C PILOT Nº 15 - 25MM - CAIXA COM 6 UNIDADES.	IMPLA Modelo: 25 015 ICPMS: 81593730002	CX	10	R\$ 42,25	R\$ 422,50

28	LIMA NITIFLEX 1ª SERIE 15-40 DE 25MM	TDKA/EURODONTOMS: 80398280037	CX	5	R\$ 44,70	R\$ 223,50
29	LIMA ROTÁTORIA 1ª SERIE DE 25MM - EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.	KAVO Modelo: 10106642MS: 10064010115	CX	20	R\$ 130,12	R\$ 2.602,40
30	LIMA SELDIN PARA OSSO	IMPLAMS: 81986630002	UND	30	R\$ 42,37	R\$ 1.271,10
31	LIMA TIPO HEDSTROEM 15-40 DE 25MM.	IMPLA Modelo: 25 15-40 IHMS: 81593730002	UND	20	R\$ 23,50	R\$ 470,00
32	LIMA TIPO HEDSTROEM 15-40 DE 31MM.	IMPLA Modelo: 31 15-40 IHMS: 81593730002	UND	20	R\$ 23,50	R\$ 470,00
33	LIMA TIPO HEDSTROEM 48-80 DE 25MM.	IMPLA Modelo: 25 45-80 IHMS: 81593730002	UND	10	R\$ 23,50	R\$ 235,00
34	LIMA TIPO K Nº 06 DE 25MM - CAIXA COM 6 UNIDADES.	IMPLA Modelo: 25 006 IKMS: 81593730002	UND	20	R\$ 23,50	R\$ 470,00
35	MARTELO CIRURGICO.	PRATA	UND	5	R\$ 108,00	R\$ 540,00
36	PINÇA PORTA GRAMPO PALMER .	IMPLA Modelo: IPIN PGRA PAL MS: 81593730029	UND	20	R\$ 74,77	R\$ 1.495,40
37	PONTA DE ASPIRAÇÃO ENDOTIPS 0,014 - EMBALAGEM PCT COM 20 UNIDADES	ANGELUS Modelo: REF. 811	PCT	20	R\$ 38,42	R\$ 768,40
38	PONTA DIAMANTADA HASTE LONGA 1012.	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPIONMS: 80676920015	UND	30	R\$ 4,62	R\$ 138,60
39	PONTA DIAMANTADA HASTE LONGA 1012	3R/MICRODONT Modelo: CHAMPIONMS: 80676920015	UND	30	R\$ 4,62	R\$ 138,60

40	PONTA DIAMANTADA HASTE LONGA 1014.	3R/MICRODONTModelo: CHAMPIONMS: 80676920015	UND	30	R\$ 4,620	R\$ 138,60
41	RÉGUA ENDODÔNTICA MILIMETRADA.	IMPLA Modelo: IREGMMS: 81986630001	UND	20	R\$ 12,30	R\$ 246,00
42	RÉGUA ENDODÔNTICA MILIMETRADA CLIBRADORA	IMPLA Modelo: IREGCMS: 81986630001	UND	20	R\$ 72,50	R\$ 1.450,00
43	SERINGA DE MANO LEONARDO (COLOCAÇÃO DE CALLEN).	IMPLAMS: 81986630001	UND	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
44	SONDA MILIMETRADA NABERS.	IMPLA Modelo: ISON NABMS: 81986630002	UND	50	R\$ 22,25	R\$ 1.112,50
45	TAMBOREL ENDODÔNTICO DE ALUMÍNIO	IMPLAMS: ISENTO	UND	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
46	TESOURA METZEMBAUM CURVA	6B Modelo: 6B-03M-293MS: 81563630009	UND	20	R\$ 68,37	1.367,40

**VALOR TOTAL: R\$ 30.440,70**

Este Registro de Preços tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial.

As especificações técnicas constantes no Processo Administrativo nº **2023.CGM.30.201514326-4** integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Paripueira e do Fornecedor Beneficiário.



Paripueira/AL, 18 de dezembro de 2023.

**Carlos Abrahão Gomes de Moura**  
Prefeito  
**MUNICÍPIO DE PARIPUEIRA**

**LUCAS DE MORAIS**  
**LADEIRA:00700977988**

Assinado de forma digital por LUCAS  
DE MORAIS LADEIRA:00700977988  
Dados: 2023.12.18 16:55:01 -03'00'

**ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE**  
**LTDA**  
Representante legal  
**LUCAS DE MORAIS LADEIRA**



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03. 28/2023**

**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2023**

**PROCESSO Nº 2023.CGM.30.201514326-4**

**VALIDADE: 12 (DOZE) MESES**

**PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias**

Aos 18 dias do mês de dezembro de 2023, presente de um lado o **MUNICÍPIO DE PARIPUEIRA**, Estado de Alagoas, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrito no CNPJ n.º 35.561.471/0001-53, com sede na Av. Major Luiz Cavalcante, 147, Centro, Paripueira/AL, CEP 57.935-000, neste ato representado, por seu Prefeito o Senhor Carlos Abrahão Gomes de Moura, brasileiro, casado, portador do RG n.º 401.774-SSP/AL, inscrito no CPF/MF sob o n.º 310.104.154-68, doravante denominado **ADMINISTRAÇÃO**, e, figurando como, **INTERVENIENTES a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE**, nos termos da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n.º **28/2023**, **RESOLVE** registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário: **CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA**, inscrito no CNPJ n.º 13.719.523/0001-34 com sede RIO PARANA, BAIRRO – JD DO CAFE, CAMBÉ –PR Telefone: (43) 3341-0006, e-mail: [claromedhospitalar@gmail.com](mailto:claromedhospitalar@gmail.com), neste ato representado pelo Sr. **LEONARDO MARIA CLARO** inscrito no CPF sob o n.º: 107.725.009-67, doravante denominado simplesmente **DETENTOR**, conforme quadro abaixo:

<b>LOTE 03 - EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS</b>						
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>UND</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VALOR UNIT</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
<b>1</b>	LOCALIZADOR APCIAL.	MK LIFE / E-PEX PRO	UND	2	R\$ 1.949,99	R\$ 3.899,98
<b>2</b>	SELADORA ODONTOLÓGICA	ESSENCE DENTAL /	UND	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00

CLARO MED  
EQUIPAMENTOS  
MEDICO HOSPITALAR

Assinado de forma digital por  
CLARO MED EQUIPAMENTOS  
MEDICO HOSPITALAR  
LTDA:13719523000134



		SELAMAXX				
--	--	----------	--	--	--	--

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 6.399,98

Este Registro de Preços tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial.

As especificações técnicas constantes no Processo Administrativo nº 2023.CGM.30.201514326-4 integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Paripueira e do Fornecedor Beneficiário.

Paripueira/AL, 18 de dezembro de 2023.

Carlos Abrahão Gomes de Moura  
Prefeito

MUNICÍPIO DE PARIPUEIRA

CLARO MED  
EQUIPAMENTOS  
MEDICO HOSPITALAR  
LTDA:13719523000134

Assinado de forma digital por  
CLARO MED EQUIPAMENTOS  
MEDICO HOSPITALAR  
LTDA:13719523000134  
Dados: 2023.12.18 16:21:03 -03'00'

CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA  
Representante legal  
LEONARDO MARIA CLARO





**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01. 28/2023**

**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2023**

**PROCESSO Nº 2023.CGM.30.201514326-4**

**VALIDADE: 12 (DOZE) MESES**

**PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias**

Aos 18 dias do mês de dezembro de 2023, presente de um lado o **MUNICÍPIO DE PARIPUEIRA**, Estado de Alagoas, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrito no CNPJ n.º 35.561.471/0001-53, com sede na Av. Major Luiz Cavalcante, 147, Centro, Paripueira/AL, CEP 57.935-000, neste ato representado, por seu Prefeito o Senhor Carlos Abraão Gomes de Moura, brasileiro, casado, portador do RG n.º 401.774-SSP/AL, inscrito no CPF/MF sob o n.º 310.104.154-68, doravante denominado **ADMINISTRAÇÃO**, e, figurando como, **INTERVENIENTES a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE**, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº **28/2023**, **RESOLVE** registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário: **APOGEU CENTER**, inscrito no CNPJ nº 02.911.193/0001-68 com sede 2 TRAV PADRE OSEAS CAVALCANTE Nº 48, BAIRRO – NOVO CARMELO, CAMARAGIBE – PE Telefone: (81) 3252-0215 / (81) 9.9949-9854 / (81) 9.9770-0505, e-mail: [apogeucenter@gmail.com](mailto:apogeucenter@gmail.com), neste ato representado pelo Sr. **SERGIO SANTOS** inscrito no CPF sob o nº: 793.411.874-00, doravante denominado simplesmente **DETENTOR**, conforme quadro abaixo:

**LOTE 01 – MATERIAIS ODONTOLÓGICOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRICANTE	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Água Oxigenada 10 v 1000 ml	FARMAX	LT	10	R\$ 12,194	R\$ 121,94
2	Cimento Endodôntico a Base de Óxido de Zinco e Eugenol	AAF	CX	20	R\$ 33,4152	R\$ 668,30

3	Cimento Resinoso Dual	MAQUIRA	UND	5	R\$ 127,4000	R\$ 637,00
4	Clorexidina Gel 2% 2 x 3 gr	BIODINAMICA	PCT	200	R\$ 22,8592	R\$ 4.571,84
5	Edta 500 ml	LYSANDA	FR	20	R\$ 99,0080	R\$ 1.980,16
6	Esponja Hemostatica 1 x 1 x 1 - Cx/10	MAQUIRA	CX	50	R\$ 75,7120	R\$ 3.785,60
7	Eucaliptol 20 ml	AAF	FR	20	R\$ 15,1788	R\$ 303,58
8	Fio Ortodontico 5mm	MORELLI	RL	5	R\$ 17,3628	R\$ 86,81
9	FioRetrator Gengival 0	AAF	UND	20	R\$ 25,8440	R\$ 516,88
10	FioRetrator Gengival 00	AAF	UND	20	R\$ 25,8440	R\$ 516,88
11	FioRetrator Gengival 000	AAF	UND	20	R\$ 25,8440	R\$ 516,88
12	Cone Guta Percha Acessorio M 28mm	MK LIFE	CX	20	R\$ 48,5576	R\$ 971,15
13	Cone Guta Percha Acessorio M 34mm	TANARI	CX	10	R\$ 70,4704	R\$ 704,70
14	Cone Guta Percha Acessorio ML 34mm	TANARI	CX	10	R\$ 70,4704	R\$ 704,70
15	Cone Guta Percha Acessorio M	MK LIFE	CX	30	R\$ 48,5576	R\$ 1.456,73
16	Cone Guta Percha Calibrada 15-40	INJECTA	CX	10	R\$ 35,1624	R\$ 351,62
17	Cone Guta Percha Calibrada 45-80	INJECTA	CX	10	R\$ 35,1624	R\$ 351,62
18	Hidroxido de Calcio Sem PMCC	BIODINAMICA	CX	20	R\$ 56,7840	R\$ 1.135,68

19	Hipoclorito de Sódio 2,5% 1000 ml	ASFER	LT	10	R\$ 14,4872	R\$ 144,87
20	Lamina de Bisturi No 15C - Cx/100	SOLIDOR	CX	100	R\$ 40,0400	R\$ 4.004,00
21	Lençol de Borracha Azul 13, 5 x 13, 5 - Cx/26	QUIMIDROL	CX	100	R\$ 43,9712	R\$ 4.397,12
22	Pino de Fibra de Vidro No 2 - Cx/06	LYSANDA	CX	10	R\$ 42,192	R\$ 421,92
23	Cone de Papel Absorvente 15- 40 Estéril	MK LIFE	CX	100	R\$ 66,612	R\$ 6.661,20
24	Cone de Papel Absorvente 45- 80 Estéril	MK LIFE	CX	100	R\$ 66,612	R\$ 6.661,20
25	Seringa Descartavel 10 ml Com Agulha	MK LIFE	UND	100	R\$ 1,092	R\$ 109,20
26	Seringa Descartavel 03 ml Com Agulha	MK LIFE	UND	300	R\$ 0,728	R\$ 218,40

**VALOR TOTAL DO LOTE : R\$ 41.999,98**

Este Registro de Preços tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial.

As especificações técnicas constantes no Processo Administrativo nº **2023.CGM.30.201514326-4** integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Paripueira e do Fornecedor Beneficiário.



Paripueira/AL, 18 de dezembro de 2023.

---

**Carlos Abrahão Gomes de Moura**  
Prefeito  
**MUNICÍPIO DE PARIPUEIRA**

SERGIO  
SANTOS:79341187400

Assinado de forma digital por SERGIO  
SANTOS:79341187400  
Dados: 2023.12.18 15:55:59 -03'00'

**APOGEU CENTER**  
Representante legal  
**SERGIO SANTOS**